
      R O M A N I A 

J U D E T U L   T I M I Ş 

O R A Ş U L     B U Z I A Ş 

- P R I M A R  - 

D I S P O Z I Ţ I A  Nr. 220 

Din 22.12.2021 

cu  privire  la convocarea  Consiliului  Local Oraş Buziaş în şedinţă ordinară  

 

                       Primarul Oraşului  Buziaş, judeţul  Timiş, 

 

 

 

Analizând temeiurile juridice, respectiv: 

art. 133 alin. (1), art. 134 alin. (3) litera a) și alin. (5), art. 136 alin. (4) și alin. (5)  din OUG 

57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare ; 

Ținând cont de: 

- Convocatorul înregistrat cu nr. 12830/22.12.2021; 

În conformitate cu prevederile art. 35 alin. 1 din anexa nr. 1 a H.C.L. Buziaş nr. 70/10.11.2020           

privind aprobarea Regulamentului de organizare şi funcţionare a Consiliului Local oraş Buziaş; 

Avand în vedere prevederile Ordinului  nr. 25 din 14 ianuarie 2021 pentru aprobarea 

modelului orientativ al statutului unitatii administrativ-teritoriale, precum si  a modelului 

orientativ al regulamentului de organizare si functionare a consiliului local; 

În temeiul prevederilor art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 

57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 

D I S P U N E : 

  

       Art.1. Se convoacă Consiliul Local al oraşului Buziaş, în şedinţă ordinară , care va avea loc 

în data de 28.12.2021, orele 11.00, la sediul CASEI DE CULTURĂ ORĂŞENEŞTI  BUZIAŞ din 

oraşul Buziaş, str. PRINCIPALĂ, nr. 10, jud. Timiş,  în SALA DE  ŞEDINŢE ( SALA MICĂ ) 

, având  următorul   

 

PROIECT  AL O R D I N II   D E    Z I 

 

   

1. APROBAREA PROCESULUI  VERBAL AL SEDINTEI ANTERIOARE A 

CONSILIULUI LOCAL ORAS BUZIAS , DIN DATA DE 20.12.2021 . 

 

 2. PROIECT DE HOTÃRÂRE NR. 78 / 11772 / 04.11.2021 PENTRU STABILIREA 

IMPOZITELOR ŞI TAXELOR LOCALE PENTRU ANUL 2022. 

              INITIATOR – PRIMAR EC. MUNTEANU SORIN  

3. PROIECT DE HOTÃRÂRE NR. 79 / 11772/ 04.11.2021 PRIVIND APROBAREA  

AGENDEI MANIFESTĂRILOR CULTURAL - SPORTIVE ŞI DE TINERET PENTRU 

ANUL 2022 . 

              INITIATOR – PRIMAR EC. MUNTEANU SORIN  

4. PROIECT DE HOTÃRÂRE NR. 87 / 12793 / 21.12.2021 PRIVIND APROBAREA 

ACTUALIZARII COMPONENTEI COMISIEI LOCALE DE ORDINE PUBLICĂ. 

              INITIATOR – PRIMAR EC. MUNTEANU SORIN  

5. PROIECT DE HOTÃRÂRE NR. 88 / 12813/ 22.12.2021 PRIVIND APROBAREA 

PRELUNGIRII CONTRACTULUI DE ÎNCHIRIERE NR. 8477/ 03.05.2011 LOCATAR: 

CABINET MEDICAL DE PEDIATRIE DR. DORDEA AURELIA SITUAT ÎN ORAȘ 

BUZIAȘ, STR. MIHAI EMINESCU NR. 2, PARTER, FOSTUL DISPENSAR UMAN. 

              INITIATOR – PRIMAR EC. MUNTEANU SORIN  

6. PROIECT DE HOTÃRÂRE NR. 89/ 12810/ 22.12.2021 PRIVIND APROBAREA 

PRELUNGIRII CONTRACTULUI DE ÎNCHIRIERE NR. 7947/ 24.11.2006 LOCATAR: 

CABINET STOMATOLOGIC DR. POPESCU STELA IONELA SITUAT ÎN ORAȘ 

BUZIAȘ, STR. MIHAI EMINESCU NR. 2, FOSTUL DISPENSAR UMAN. 



7.  PREZENTAREA RAPORTULUI ACTIVITĂŢII DIRECŢIEI DE ASISTENTĂ 

SOCIALĂ  

 8.  PROBLEME CURENTE. 

 

Art. 2.  Consilierii locali sunt invitați să formuleze şi să depună amendamente asupra 

Proiectelor de Hotărâre. 

 

Art. 3. Prezenta se comunică prin grija secretarului general, în termenul prevăzut de lege: 

Instituției Prefectului județului Timiș;  Consiliului Local Buzias; Cetățenilor prin afișare pe site-

ul instituției. 

 

         P R I M A R  

                  CONTRASEMNEAZA PENTRU LEGALITATE 

EC. MUNTEANU SORIN                                              S E C R E T A R  GENERAL  

                      VLADA CRISTINA 


